

Nr 564

Av fru **Eriksson** i Stockholm m. fl., om den framtida användningen av utrikesministerhotellet.

I 1963 års stadsverksproposition äskades 800 000 kronor för reparation av utrikesministerhotellet, att disponeras efter Kungl. Maj:ts medgivande när ombyggnadsarbeten projekterats. I statsverkspropositionen 1965 äskades ytterligare en miljon kronor för ändamålet. Medlen beviljades av riksdagen. Ombyggnadsarbetena har kostnadsberäknats till ca 3 800 000 kronor, varav en miljon skall bestridas av byggnadsstyrelsens ordinarie underhållsmedel. Huset har emellertid icke bebotts sedan f. utrikesminister Östen Undéns avflyttning, och frågan om användningen i framtiden av det gamla palatset har ställts liksom önskemålet om att huset måtte få bevaras i gott skick.

Den tomt eller rättare de tomter, där utrikesministerhotellet ligger, donerades av drottning Kristina åren 1646 och 1650. Omkring 1650 uppfördes ett hus på tomten, som efter skiftande öden liksom tomterna övergick i Hans von Fersens ägo. Denne bebodde inte själv huset men hyrde ut det till bland andra skalden och kanslipresidenten Creutz. Efter von Fersens död 1786 hade huset flera ägare innan det 1798 inköptes av staten. Under 1800-talet kom det att användas som utrikesministerns bostad och har gjort så fram till för några år sedan. Huset innehåller ett stort antal rum och större salar och är byggt i tre våningar. Huset torde inte utan mycket stora kostnader bli lämpligt som bostad för en längre framtid. Däremot ger palatset en utomordentlig miljö för mera festliga publika arrangemang och för kulturella ändamål.

Genom byggnadsstyrelsens försorg har Koreografiska institutet sedan 1964 fått utnyttja en del av lokalerna för sin konstnärliga utbildningsverksamhet.

Koreografiska institutet åtnjuter statsunderstöd och meddelar undervisning på två separata linjer dels för koreografutbildning, dels för pedagoger för undervisning i dans, den senare treårig. Utbildningen är synnerligen krävande och mångsidig och torde vara mer omfattande än någon pedagogutbildning annorstädes. Behovet av pedagoger har uppskattats att vara stort bl. a. för den estetiska linje som är beslutad av riksdagen för grundskolan. Dessutom är säkerligen minst 100 000 barn och ungdomar i vårt land elever i olika slags dansundervisning. Koreografiska institutets lokalbehov har icke helt kunnat fyllas av de lokaler som hittills ställts till förfogande för institutet i utrikesministerhotellet. Verksamheten skulle emellertid på

ett mycket fördelaktigt sätt placeras mera konstant i palatset vid Blasieholmstorg, en lösning som i sig inneslöt dels en stabilisering av utbildningsverksamheten utan någon nybyggnad, dels en användning av utrikesministerhotellet, som väl kunde ta till vara de skönhetsvärden som finns i byggnaden och med pietet kunna låta en större publik få tillgång till någon av de större salarna vid högtidliga tillfällen, t. ex. vid besök av kulturpersonligheter från utlandet.

Frågan om att finna en placering för Dansmuseets dyrbara unika samlingar har tidigare tagits upp i riksdagen. Även denna fråga torde vara värd att pröva i samband med användningen i framtiden av utrikesministerhotellet.

Medel för en restaurering av huset har redan anslagits. En restaurering bör lämpligen inte anstå alltför länge för att huset icke skall fara illa. Med den föreslagna användningen av huset skulle ett kulturellt centrum skapas fullt värdigt det goda läge och den historiska tradition huset har.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om en utredning av den framtida användningen av utrikesministerhotellet med särskild tanke på att där låta inrymma Koreografiska institutet eventuellt Dansmuseet och låta den tidigare beslutade restaureringen komma till stånd inom en ej alltför avlägsen framtid.

Stockholm den 26 januari 1966

Nancy Eriksson

Viola Sandell

Nils Kellgren

Gunbjörg Thunvall

Nr 565

Av herr **From m. fl.**, om anslag till statens institut för hantverk och industri för viss företagartutbildning.

(Lika lydande med motion nr 296 i Första kammaren)

Stockholm den 26 januari 1966

G. From

Gunnar Engkvist

Sven G. Andersson
i Örebro

Anders Jonsson

Hans Nordgren

Karl Rask

Bror E. Nyström

Bertil Öhvall